Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

__________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е
О даче согласия на принятие в собственность муниципального образования «Город Псков» здания Дома офицеров, находящегося в федеральной собственности и закрепленного на праве оперативного управления за Федеральным государственным учреждением культуры и искусства «Дом офицеров Псковского гарнизона» Министерства обороны Российской Федерации
 В соответствии с частью  11  статьи  154  Федерального  закона  от  22.08.2004  №  122-ФЗ  «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта  Российской  Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2008 № 1053 «О некоторых мерах по управлению федеральным имуществом», руководствуясь подпунктом 9 пункта 1  статьи 23  Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума

Р Е Ш И Л А :

1.Дать согласие на принятие в собственность муниципального образования «Город Псков» здания Дома офицеров, расположенного по адресу: г.Псков, ул.Комдива Кирсанова, д.5, с инвентарным номером 10311 литера А, общей площадью 3028,0 кв.м, 1903 года постройки, находящегося в федеральной собственности и закрепленного на праве оперативного управления за Федеральным государственным учреждением культуры и искусства «Дом офицеров Псковского гарнизона» Министерства обороны Российской Федерации.
       2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                      И.Н.Цецерский

Проект  Решения  вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                                 П.М Слепченко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту Решения городской Думы
«О даче согласия на принятие в собственность муниципального образования «Город Псков» здания Дома офицеров, находящегося в федеральной собственности и закрепленного на праве оперативного управления за Федеральным государственным учреждением культуры и искусства «Дом офицеров Псковского гарнизона» Министерства обороны Российской Федерации»
        Здание Дома офицеров по ул. Комдива Кирсанова, д. 5 является федеральной собственностью, закреплено на праве оперативного управления за Федеральным государственным учреждением культуры и искусства «Дом офицеров Псковского гарнизона» Министерства обороны РФ, о чем  в  Едином   государственном   реестре прав на недвижимое  имущество и сделок с ним сделана запись от 26.05.2009 №60-60-01/001/2005-264.
         В настоящее время издан Приказ Министра обороны РФ А.Сердюкова от 19.07.2011 № 1220 «О передаче объекта недвижимого имущества в собственность муниципального образования «Город Псков».
         Учитывая изложенное, необходимо дать согласие на приемку в муниципальную собственность указанного здания.
Решение подготовлено в соответствии с действующим законодательством.

Принятие данного Решения не требует изменений и дополнений нормативных правовых актов, не влечет материальных и иных затрат бюджета.

Проект Решения городской Думы подготовлен отделом реестра муниципального имущества Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.

Председатель Комитета                                                                       Т.Л.Иванова